

# הגירושים החדשים

יותר זול מבית משפט וכוחות טראומטי לילדים: מודל חדש מנסה לבטס את תהליך הגירושים על שיתוף פעולה והסכמה הדדית • איך זה עובד, כמה זה חוסך בכיס ולמה לא כולם חושבים שזה טוב ללקוחות

ליטל דוברוביצקי || אזור: בתיה קולטון



בני הוגו ב' רד' (השמות האמיתיים שמוחים נמ' ערכת), כשות השלושים לחייהם, החליטו לאחר מספר שנות נישואים+2 ילדים לר' חגרש. בני הוגו חיפשו פתרון שיאפשר להם לטמור על יחסים טובים גם בתהליך הגירושים הכואב. לדברי ב', אבל משו בתהליך הגירוש, במסגרתו אדם אחד שאמור להיות נייטרלי צריך לטפל בשני בני הוגו, נראה לי בעייתי. המגשרת ספרה לנו על הליך חרש שנקרא 'גירושים בשיתוף פעולה' והחלטנו לכתוב על זה. היינו מהונת הראשונים בארץ שמפעלו לפי המודל הזה, ואני ממליצה עליו כחום. זו אלטרנטיבה שמאפשרת לבני הוגו להבין איפה הם עומדים מבחינה חוקית ומה הם זכויותיהם, ומצד שני לפתור את המחלוקות בצורה הכי פחות טראומטית. מראש ידענו שאנחנו מעדיפים לא לריב, והאופן בו מנהל הולך של גירושים בשיתוף פעולה אפשר לנו לא להכאיב אחד לשני. מרוב בתהליך יחסית מדיה לנו לקח 4 חודשים מהרגע שהתחלנו את התהליך עד שהגענו להסדר וסיימו את הנישואים. בהליך הזה אתה לא תלוי באף אחד, אלא בעצמך. מה שחשוב הוא שההליך לא שאב ממני אנרגיות, והוא מאוד חשוב לנוגת שיש להם ילדים. היה לנו מפגש עם יועצת מיוחדת שביחר איתה נקבעו סיועו משפחות לבני הילדים. להליך הזה מניעים עם אמן כסיסי והבנה שלכל צד יש את האינטרסים שלו".

לפי הסטטיסטיקה בישראל, 1 מכל 3 זוגות נישואים צפוי להגרש. בשנתים האחרונות נכנס לישראל מודל חדש, 'גירושים בשיתוף פעולה', שמטרתו לסייע לבני הוגו מתגרשים לפתור את המחלוקות ביניהם מחוץ לבתי המשפט ובדרכים שלום. עו או עמדו בפני בני הוגו שרצו להתגרש שלוש אפשרויות עיקריות: 1. לנהל מאבק בבית משפט/או בבית הדין הרבני, שעלותו רבה והוא נמשך זמן רב ולעתים שנים. 2. להגיע להסכם באמצעות עורכי דין. בדרך זו שני עורכי הדין מנהלים ביניהם מו"מ

תוך שיתוף פעולה מינימלי מצד בני הוגו. 3. ללכת לגישור במסגרתו מגשר אחד (או יותר), שמשמש כגורם נייטרלי, מסייע לבני הוגו להגיע להסכם.

המודל החדש עוסף את שני הצדדים בצורת דבתחומי (אנשי טיפול ועורכי דין) האמן על אספקטים משפטיים ובינאישיים, ומלווה את הצדדים לאורך כל ההליך. כא' מצעות בני הוגו מתווה הצעות הסכם רחב שאמור לסייע לצדדים לא רק בהגעה להסכם, אלא גם בקיומו ובהפתחת הקונפליקטים לטווח הארוך. ההליך מתאים למי שרוצה שליטה על הדרך בה הוא מתגרש, למי שמעוניינים ליצור מערכת יחסים חרשה למשפחתם גם בסיום הנישואים ולצמצם את הפגיעה בילדיהם, ובעיקר לזוגות שרוצים

היוני שוכרים עורכי דין 'רגילים', כל צד היה משיג יותר, אבל המודל הזה שנעשה בצורה מכוונת ומבוסס על אמן משרד מסר חשוב לילדים והערך הזה הרבה יותר חשוב מלהשיג יותר".

מודל הגירושים בשיתוף פעולה (Collaborative Divorce) פותח ב'1990 בארה"ב על ידי קבוצת עורכי דין, אנשי מקצוע מתחום הפסיכולוגיה ומומחים להכר נון כלכלי. ניסיונם של המומחים עם הליכי גירושים "מסורתיים" הוביל אותם למסקנה שליטיציה (ניוואל התיק בבתי המשפט, לר') פוגעת במשפחות המעורבות בסכסוך, ובי מיוחד בילדים, משום שהיא מתושה, יקרה, לא צפויה ומלחיצה.

בישראל נערכו שני ערכי הזכות עם

## עורכי הדין של הצדדים בהליך מנועים מלייצג את הלקוחות בבית המשפט. מדובר בהתחייבות שמובילה את כולם להתאמץ להגיע לפשרה

לזימנע מסכסוך משפטי הרסני ומתיש. עורכי הדין של הצדדים כהליך השיתופי מנועים מלייצג את הלקוחות בבית המשפט. מרוב בהתחייבות מהותית, שלא קיימת בהליך הגישור ומובילה את כל המשתתפים בהליך להתאמץ כדי להגיע לפשרה.

ר' היה נשוי 19 שנה לאשתו ולשבעה לוג שני ילדים. "לא היה אירוע טראומטי שהוביל לגירושין, דיברנו על זה הרבה זמן והגענו למסקנה כי כדאי שיפירד", מספר ר', "אבל לא רצינו שכל אחד ייקח עו"ד 'רגיל' שילב את האש. הייתה אופציה גישור, אבל לא רצינו מישהו נייטרלי. רצינו שכל אחד יקבל ייצוג משפטי הוגן. לבסוף החלטנו על מודל הגירושין בשיתוף פעולה. הכל פתוח ולא מוסתר. היה לנו חשוב שאשכר הילדים שלנו יגדלו הם יקראו את ההסכם וידאו שהוריהם שלהם היו רגועים. החידוש בהליך הוא שעורכי הדין לא מרבינים אותך 'להיכנס' בצד השני. אולי אם

פעולה (IACP) שפורסם באוגוסט 2009 נבד חנו כ'800 מקרים, מתוכם לא פחות מ'87% הסתיימו בהסכם, ר'3% הסתיימו בפיוס (שלום בית). רק 10% מהתיקים לא הסתיימו בהסכם. בישראל יש עדיין מעט מקרים אשר טופלו במודל החדש, כך שלא קיימת סטטיסטיקה בנושא. במאם האחרון אשר לראשונה בית משפט לענייני משפחה בר"ג הסכם שנבש לפי המודל של גירושים בשיתוף פעולה, ובחודש שעבר אושר הסכם נוסף בבית משפט לענייני משפחה בכפ"ס.

### מי משתתף בהליך

ההנחה של המודל החדש היא שגירושים הם משבר אשר משפיע על כל חברי התא המשפחתי בהיבטים רבים: רגשיים, הוריים, כלכליים ואחרים. עורך הדין השיתופי מבין כי במצבים מסוימים כדאי ללקוחו ולו לר' סתייע באנשי מקצוע נוספים, המסוגלים לסייע ללקוח בהיבטים שונים של הפרדה. במסגרת ההליך קיימת אפשרות לשלב מס' פר אנשי מקצוע ובהם יועץ גירושים - איש מקצוע מתחום הטיפול בעל ניסיון בטיפול במצבי פרידה. לכל אחד מבני הוגו יש יועץ גירושים משלו (כשם שיש לו עורך דין מש' לו), שתפקידו לתמוך רגשית בבן הוגו וללמד מיומנויות תקשורת עם בן הוגו השני. כן יש אפשרות לשלב מומחה לזרים שהוא איש מקצוע נייטרלי העובר עם שני בני הוגו ויה תפקידו בתהליך; לתת לילדים "קול" בתהליך הפרידה, לתת להורים הורמנות לשמוע ולכנות תוכנית הדיה אשר תענה על צור רביהם ועורכי הילדים. בנוסף יש אפשרות לשלב מומחה פיננסי - איש מקצוע נייטרלי שתפקידו לעזור לבני הוגו בתכנון הכס פי בתהליך הפרידה. צוות המומחים עובד הכשרה בתחום המשפט השיתופי וכל אנשי הצוות עובדים יחד, תוך שיתוף במידע, כדי לסייע לבני הוגו בתהליך הפרידה. במסגרת ההליך בני הוגו מסיכמים מראש לחידור על סודיות בין חברי הצוות המקצועי, וחברי הצוות מערכים אחד את השני באופן שותף על פניוניהם עם לקוחותיהם. עבודת הצ' וחת הרבתחומי קצרת מועד ומטרתה לסייע